
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

KIJKSHOP BV 25-05-2018 
 2

Statutair gevestigd te Zaltbommel
Kantoorhoudende te (5301 LJ) Zaltbommel aan het adres Hogeweg 39
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 11017557

25-05-2018 
 2

Winkels in huishoudelijke artikelen, algemeen assortiment van w it- en 
bruingoed, overige elektrische huishoudelijke apparatuur, audio- en 
videoapparatuur, juweliersartikelen en uurwerken, speelgoed en glas-, 
porselein- en aardewerk

25-05-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 182.258.391,00 € -20.855.707,00 € 17.794.571,00

2016 € 69.306.729,00 € -18.474.518,00 € 8.647.063,00

Verslagnummer 10
Datum verslag 23-09-2021
Insolventienummer F.05/18/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000023593:F001
Datum uitspraak 23-01-2018

R-C mr. S. Boot
Curator mr C.G. Klomp

mr J.M.A.J. Thielen
mr M.H. Boersen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e72e9bf2-1300-e811-80ea-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Het boekjaar 2015 liep over de periode 1 mei 2014 tot en met 31 december 
2015 en betreft derhalve een zogenaamd verlengd boekjaar.

Gelet op het moment van faillissement (23 januari 2018) waren de 
(concept)cijfers over het jaar 2017 (nog) niet gereed.

25-05-2018 
 2

439 25-05-2018 
 2



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 412.384,80 25-05-2018 
 2

€ 370.904,46

Toelichting 
Het boedelsaldo geeft geen getrouw beeld van het tot op heden in dit 
faillissement gerealiseerde boedelactief. Dit komt doordat tot het hierboven 
weergegeven boedelsaldo nog niet behoort het creditsaldo dat nog op de 
rekeningen staat die Kijkshop aanhield bij ING Bank. Dit creditsaldo is met 
name totstandgekomen door het actief dat nader is gespecificeerd in paragraaf 
3.8 van dit verslag. Bovendien betalen er op deze rekeningen nog zo nu en 
dan debiteuren (zie hoofdstuk 4 van dit verslag).  

Curatoren hebben met ING Bank de afspraak gemaakt dat voornoemde 
rekeningen, nu er zo nu en dan debiteuren op betalen, nog enige tijd 
openblijven. Ook blijven deze open vanwege de kwesties met betrekking tot 
de bankgaranties, die nog dienen te worden afgewikkeld (zie hierover meer 
onder hoofdstuk 3 van dit verslag, 'Andere activa').  

Het voorgaande zal tot gevolg hebben dat het boedelsaldo nog aanzienlijk zal 
toenemen. Nu er nog enkele kwesties met betrekking tot bankgaranties 
dienen te worden opgelost (over deze bankgaranties kan op dit moment niet 
met zekerheid worden gezegd of deze worden geretourneerd of getrokken) 
kunnen curatoren nog niet bij benadering aangeven hoe hoog het creditsaldo 
zal zijn, dat naar de boedelrekening kan worden geleid. Het is de verwachting 
dat hier in het komende verslag duidelijkheid over kan worden gegeven.

24-08-2018 
 3

€ 291.720,05 19-12-2018 
 4

€ 296.289,94 26-04-2019 
 5

€ 212.589,51 09-08-2019 
 6

€ 468.924,47 28-02-2020 
 7

€ 518.828,96 25-09-2020 
 8

€ 631.030,81

Toelichting 
+ € 73.494,75 bankgaranties
+ € 17.982,44 debiteur
-  €      242,00 veilingbureau 
+ € 55.212,32 uitkering wsnp
+ € 39.249,09 bankgaranties
 

23-03-2021 
 9



Verslagperiode

Bestede uren

van 
23-2-2018

t/m 
23-5-2018

25-05-2018 
 2

van 
24-5-2018

t/m 
23-8-2018

24-08-2018 
 3

van 
1-8-2018

t/m 
12-12-2018

19-12-2018 
 4

van 
13-12-2018

t/m 
24-4-2019

26-04-2019 
 5

van 
25-4-2019

t/m 
8-8-2019

09-08-2019 
 6

van 
9-8-2019

t/m 
27-2-2020

28-02-2020 
 7

van 
28-2-2020

t/m 
22-9-2020

25-09-2020 
 8

van 
23-9-2020

t/m 
21-3-2021

23-03-2021 
 9

van 
22-3-2021

t/m 
22-9-2021

23-09-2021
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

2 405 uur 54 min

3 330 uur 6 min

4 260 uur 0 min

5 134 uur 54 min

6 97 uur 30 min

7 104 uur 18 min

8 60 uur 0 min

9 75 uur 18 min

10 38 uur 6 min

totaal 1.506 uur 6 min

Bestede uren over verslagperiode 23 januari 2018 t/m 22 februari 2018: 
699 uur en 36 minuten
Bestede uren over verslagperiode 23 februari 2018 t/m 30 april 2018: 
405 uur en 54 minuten

Bestede uren totaal: 1105 uur en 30 minuten

25-05-2018 
 2

Bestede uren over verslagperiode 1 mei 2018 t/m 31 juli 2018:
330 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal: 1435 uur en 36 minuten

24-08-2018 
 3

Bestede uren verslagperiode 1 augustus t/m 12 december 2018: 260 uur 
Bestede uren totaal: 1695 uur en 36 minuten

19-12-2018 
 4

Bestede uren verslagperiode 13 december 2018 t/m 24 april 2019: 134 uur en 
54 minuten 
Bestede uren totaal: 1830 uur en 30 minuten

26-04-2019 
 5

Verslag 7:
Bestede uren verslagperiode 9 augustus 2019 t/m 27 februari 2020: 104 uur 
en 18 minuten Bestede uren totaal: 2026 uur en 36 minuten

28-02-2020 
 7

Verslag 8:
Bestede uren verslagperiode 28 februari 2020 t/m 22 september 2020: 60 uur 
Bestede uren totaal: 2086 uur en 36 minuten

25-09-2020 
 8

1. Inventarisatie



1.2 Lopende procedures

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kijkshop BV 
("Kijkshop") is opgericht bij akte van 20 mei 1974.

Bestuurders

De bestuurders van Kijkshop zijn de heer Leendert de Ronde en de Zweedse 
aktiebolag Kijk Holding AB. Een aktiebolag is de Zweedse evenknie van de 
Nederlandse BV. De bestuurder van Kijk Holding AB is de heer Björn Hans 
Ragnar Serving.

Aandeelhouder

Kijk Holding AB is (tevens) de enig aandeelhouder van Kijkshop.

25-05-2018 
 2

Faillissement zustervennootschap Kijk Up BV

Curatoren merken op dat de aan Kijkshop gerelateerde zustervennootschap 
Kijk Up BV (hierna: "Kijk Up"), alsmede haar drie dochtervennootschappen, te 
weten New MyCom BV, Retail OPS BV en Techdirect BV, op 25 januari 2019 in 
staat van faillissement zijn verklaard. Daarbij is mr. C.G. Klomp, eveneens 
curator in het faillissement van Kijkshop, aangesteld tot curator en mr. A.M.P.T. 
Blokhuis, eveneens rechter-commissaris in het faillissement van Kijkshop, 
benoemd als rechter-commissaris.

Kijkshop en Kijk Up hadden met elkaar een overeenkomst gesloten, op basis 
waarvan Kijk Up, als eigenaar van de goederen die aan de filialen van Kijkshop 
werden geleverd, in consignatie aan Kijkshop leverde. Kijk Up had per 
faillissementsdatum een vordering van circa € 8.000.000,- op Kijkshop. Kort na 
het faillissement van Kijkshop heeft Kijk Up afstand gedaan van deze 
vordering.

Daarnaast heeft Kijk Up kort na het faillissement van Kijkshop New MyCom BV 
overgenomen, waarin zich op dat moment alle filialen van computerketen 
MyCom bevonden. Het doel was om via de filialen van MyCom een nieuw 
digitaal platform uit te rollen. De bouw en ontw ikkeling van dit platform liep tot 
het faillissement van Kijkshop via Kijkshop; Kijkshop was de opdrachtgever. De 
wens om zo'n platform te bouwen was een gevolg van de strategische visie 
dat "online" noodzakelijk zou zijn om de teruglopende omzet en kleiner 
wordende marges op te kunnen vangen.

In het kader van de rechtmatigheidsonderzoeken (hoofdstuk 7 van dit verslag) 
doen curatoren onderzoek naar deze punten. Deze punten zijn onderwerp bij 
zowel de rechtmatigheidsonderzoeken van Kijkshop als Kijk Up. 

26-04-2019 
 5



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1) Procedure Fairmore

In het vorige verslag deelden curatoren mede dat zij tot dan bekend waren 
met één (hogerberoeps)procedure, waarbij Kijkshop de partij was die het 
hoger beroep aanhangig had gemaakt. Na bestudering van het dossier 
hebben curatoren deze procedure ingetrokken. 

2) Procedure Readen Retail ("Readen") + haar bestuurders

Curatoren zijn daarnaast bekend geworden met een tweede procedure. Bij 
deze procedure is Kijkshop eveneens eisende partij. Bij dagvaarding d.d. 3 
februari 2017 heeft Kijkshop een verklaring voor recht gevorderd dat Readen 
tekort is geschoten in haar verplichtingen uit hoofde van een 
koopovereenkomst en aansprakelijk is voor de daardoor door Kijkshop geleden 
schade. Ook vordert Kijkshop dat de bestuurders van Readen (eveneens) voor 
die schade aansprakelijk zijn.  

De schade zou bestaan uit de navolgende posten:
1) Een bedrag van € 20.794,44 (beloop vrijwaringsvordering 'inhaalpensioen' 
voormalig werknemer Granneman, filiaal Hengelo);
2) Een bedrag van € 342.627,87 (huurschade pand Dordrecht);
3) Een bedrag van € 478.096,84 (huurschade pand Meppel).
 
Kijkshop acht Readen aansprakelijk omdat een activaovereenkomst Readen 
verplichtte tot overname van de huur van enkele filialen van Kijkshop en van 
de verplichtingen ten aanzien van de werknemers van die filialen, althans tot 
het meewerken aan regelingen die partijen in deze beoogde situatie zouden 
brengen voor het geval derden (verhuurders) niet aan dergelijke overdrachten 
zouden meewerken. Specifiek ten aanzien van de filialen te Dordrecht en 
Meppel is de stelling van Kijkshop dat Readen deze verplichtingen niet nakomt.

In de zaak is verweer gevoerd door zowel Readen als haar bestuurders. Dat 
verweer komt er kortgezegd op neer dat 1) de vorderingen tegenover Readen 
niet (meer) ingesteld konden worden wegens veronachtzaming van een 
klachtplicht binnen een contractuele vervaltermijn, 2) op Readen slechts een 
beperkte inspanningsverplichting rustte de verhuurders te bewegen met de 
overgang in te stemmen, 3) de verplichtingen (uiteindelijk) wel zijn 
overgenomen, niet door Readen, maar door een derde (Neckermann), die 
failleerde, waardoor de schade een feit werd, 4) de gevorderde schade wordt 
betw ist, 5) dat de bestuurders, door te handelen zoals zij hebben gedaan, niet 
aansprakelijk zijn tegenover Kijkshop.      

Deze zaak wordt thans door curatoren bestudeerd om een oordeel te kunnen 
vellen over de noodzaak deze procedure voort te zetten. Curatoren zullen hier 
in het volgende verslag nader over rapporteren.

25-05-2018 
 2

Curatoren hebben hun onderzoek met betrekking tot de procedure Readen 
inmiddels afgerond en zullen met de rechter-commissaris in overleg treden, 
waarna uitsluitsel kan worden gegeven over de vraag of deze procedure door 
curatoren wordt voortgezet.

24-08-2018 
 3

De procedure Readen wensen curatoren voort te zetten. Over het vervolg van 
deze procedure zullen curatoren rapporteren in hoofdstuk 9 van dit verslag.

26-04-2019 
 5



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Na de voortzetperiode hebben curatoren alle lopende verzekeringen tot een 
einde geleid. De kosten voor verzekeringen gedurende de voortzetperiode zijn 
voldaan door een aan Kijkshop gelieerde zustervennootschap (zie hierover 
meer in hoofdstuk 6 van dit verslag).

25-05-2018 
 2

Huur filialen

Per faillissementsdatum waren er nog 64 filialen van Kijkshop actief. In het 
eerste verslag deelden curatoren al mede dat voor alle filialen een 
huurovereenkomst was gesloten en dat deze huurovereenkomsten door 
curatoren zijn opgezegd met inachtneming van de daarvoor krachtens de 
Faillissementswet geldende termijn van drie maanden. Hierdoor eindigde de 
huur in alle gevallen (uiterlijk) 30 april 2018. Sommige verhuurders hadden 
toen overigens al zelf de huurovereenkomst opgezegd, tegen een datum die in 
de week voor 30 april 2018 lag. 

Alle filialen zijn inmiddels door curatoren opgeleverd. In overleg met een aantal 
verhuurders zijn een aantal huurovereenkomst eerder beëindigd dan 30 april 
2018. Met deze verhuurders is overeengekomen dat door hen een 
boedelvordering zou worden ingediend ter hoogte van de huur per datum 
opzegging tot datum feitelijke (en dus eerdere) oplevering. Daarnaast is er in 
sommige gevallen nog een boedelbijdrage bedongen voor de werkzaamheden 
die curatoren dienden te verrichten om in bepaalde gevallen zeer spoedig tot 
eerdere oplevering over te kunnen gaan.       
 
Huur hoofdkantoor

De huurovereenkomst van het hoofdkantoor te Zaltbommel is eveneens door 
curatoren opgezegd met inachtneming van de daarvoor krachtens de 
Faillissementswet geldende termijn van drie maanden. Deze 
huurovereenkomst eindigde op 14 mei 2018. Curatoren hebben de in het 
hoofdkantoor aanwezige activa laten veilen (zie hierover meer in hoofdstuk 3 
van dit verslag), waarna het pand aan de verhuurder is opgeleverd.

Onderhuur
 
In het eerste verslag deelden curatoren mede dat er met betrekking tot één 
filiaal een onderhuurovereenkomst was gesloten. Inmiddels is duidelijk dat er 
in twee gevallen sprake was van onderverhuur. Deze beide overeenkomsten 
zijn tot een einde geleid. Curatoren hebben de nog aan de boedel 
verschuldigde huurpenningen aan de betreffende onderhuurders gefactureerd.

25-05-2018 
 2

De werkzaamheden met betrekking tot huur zijn bijna afgerond. Met enkele 
verhuurders is nog contact over de afw ikkeling bankgaranties (zie paragraaf 
3.8, 'Andere activa', van dit verslag) en/of de indiening van vorderingen, met 
één (voormalig) onderhuurder is nog contact over verschuldigde 
huurpenningen, die nog niet aan de boedel zijn voldaan.

24-08-2018 
 3

De werkzaamheden op dit punt zijn (nagenoeg) afgerond. In de afgelopen 
verslagperiode hebben curatoren nog met enkele verhuurders 
gecorrespondeerd over de afw ikkeling van de bank- en concerngaranties 
alsmede over de hoogte en de kwalificatie van de door de hen ingediende 
vorderingen. Daarnaast meldden curatoren in het vorige verslag dat zij in 
overleg waren met één onderhuurder terzake nog verschuldigde 

19-12-2018 
 4



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

huurpenningen. Curatoren hebben deze onderhuurder voor de laatste keer 
verzocht de openstaande vordering vrijw illig te betalen. Vrijw illige betaling is 
echter uitgebleven. Curatoren beraden zich op het nemen van vervolgstappen.

De onderhuurder is niet tot vrijw illige betaling overgegaan. Curatoren zullen 
daarom een gerechtelijke procedure opstarten om zodoende betaling alsnog af 
te dw ingen. Over het vervolg van deze procedure zullen curatoren rapporteren 
in hoofdstuk 9 van dit verslag. 

26-04-2019 
 5

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement, verklaarden de bestuurders 
van Kijkshop het volgende.

Kijkshop is al lange tijd verlieslatend. Zij werd gefinancierd door haar 
aandeelhouders, die al gedurende langere periode aanzienlijke 
kapitaalinjecties verrichtten. In de tussentijd is er gezocht naar manieren om 
het businessmodel aan te passen aan de veranderde marktomstandigheden. 
Daarbij is de nadruk (meer) gelegd op internetverkopen. De hiervoor 
benodigde transitiefase duurde echter langer dan verwacht, waarna op een 
gegeven moment de liquide middelen op waren. Hierdoor kon Kijkshop niets 
anders dan haar faillissement aan te vragen.

Curatoren zijn inmiddels ook zelf aangevangen met een eerste - 
inventariserend - onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. Dit 
onderzoek voeren curatoren uit samen met een door hen ingeschakelde 
accountant. In een volgend verslag zullen curatoren over hun bevindingen 
nader rapporteren.

25-05-2018 
 2

Zoals in het tweede verslag gemeld, hebben curatoren de 
rechtmatigheidsonderzoeken in gang gezet. In dat kader heeft uitgebreid 
onderzoek plaatsgevonden in de boekhouding en administratie. Daarna 
hebben er een aantal besprekingen plaatsgevonden met 'key players'. Aan 
hen zijn vragen gesteld over onderwerpen zoals omzetontw ikkeling, uitgaven 
en de lancering van een nieuw (online) platform, kort voor faillissement. 

Thans wordt er een analyse gemaakt, aan de hand waarvan curatoren zich 
een oordeel zullen vormen over de oorzaken van het faillissement. 

Komende verslagperiode zullen deze onderzoeken intensief worden 
voortgezet.

24-08-2018 
 3

Verslag 8:
Terzake de oorzaken van het faillissement verw ijzen curatoren naar hoofdstuk 
7 van dit verslag.

25-09-2020 
 8

2. Personeel

Personeelsleden 
439

25-05-2018 
 2



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Toelichting 
Op faillissementsdatum had Kijkshop 408 personeelsleden in dienst. Daarnaast 
is curatoren gebleken dat er 31 mensen op basis van een stage- of 
leerovereenkomst werkzaamheden uitvoerden voor Kijkshop.

Toelichting 
Het personeelsbestand van Kijkshop is in het jaar voorafgaand aan het 
faillissement aan verandering onderhevig geweest. Zo heeft er in het tweede 
kwartaal van 2017 een reorganisatie plaatsgevonden op het hoofdkantoor. 
Daarnaast zijn er meerdere personeelsleden geweest die in het jaar voor 
faillissement op vrijw illige basis afscheid hebben genomen.

25-05-2018 
 2

Datum Aantal Toelichting

24-1-2018 439

totaal 439

In het eerste verslag deelden curatoren mede dat er ten aanzien van het punt 
personeel naar verwachting niet veel werkzaamheden meer behoefden te 
worden verricht. Wel doen curatoren nog nader onderzoek naar een 
pensioenvoorziening, die een aantal personeelsleden bij Kijkshop zelf hadden 
opgebouwd.   

Verder hebben curatoren hun medewerking verleend aan een door het 
ministerie van VWS geïnitieerde pilot, waarbij aan personeelsleden van 
Kijkshop de mogelijkheid werd geboden zich om te laten scholen naar de zorg. 
De in dit kader georganiseerde bijeenkomsten werden door meer dan een 
kwart van het personeel bezocht. Op dit moment wordt, in samenwerking met 
VWS en RegioPlus, aan tientallen personeelsleden een baan in de zorg 
aangeboden. De pilot kan dan ook een succes worden genoemd. 

Binnenkort zal een evaluatie plaatsvinden, waarbij ook een delegatie vanuit 
het kantoor van curatoren aanwezig zal zijn. Curatoren wensen op deze 
plaats wel te benadrukken dat de door hen bestede tijd ten behoeve van deze 
pilot niet ten laste van het boedelactief van Kijkshop is gebracht. Er is een los 
dossier aangemaakt.

25-05-2018 
 2

Het onderzoek over de hierboven genoemde pensioenvoorziening is door 
curatoren in gang gezet. Nu er sprake is van een complexe, uitzonderlijke, 
situatie, waarbij een groot belang is gemoeid (de pensioenvoorziening stond 
op de balans van Kijkshop opgenomen voor een bedrag van circa 
€ 4.000.000,-), verwachten curatoren dat dit onderzoek nog wel enige tijd in 
beslag zal nemen. Curatoren zullen de personeelsleden die het betreft nader 
informeren zodra dit onderzoek is afgerond.

24-08-2018 
 3

VERSLAG 6: 
Curatoren hebben inmiddels een standpunt ingenomen over de hierboven 
genoemde pensioenvoorziening. In dit kader is ook een externe 

09-08-2019 
 6



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

pensioenspecialist geraadpleegd. Het is de verwachting dat deze specialist zijn 
werkzaamheden binnenkort afrondt, waarna curatoren - zoals al 
aangekondigd - de personeelsleden die het betreft nader zullen informeren. 

VERSLAG 7:
De externe pensioenspecialist heeft curatoren aanvullende overeenkomsten 
tussen gefailleerde en de (pensioen)verzekeraar te verstrekken. Thans 
corresponderen curatoren hierover met de verzekeraar. Nadien kan de 
pensioenspecialist zijn werkzaamheden afronden.

28-02-2020 
 7

Verslag 8:
Kijkshop heeft bij de afschaffing van de VUT-regeling een garantieregeling 
ingevoerd. Onder deze garantieregeling zijn aan diverse personeelsleden 
extra pensioenaanspraken in het vooruitzicht gesteld. Deze aanspraken zijn 
voorwaardelijk; alleen personeelsleden die tot hun pensioendatum in dienst 
zouden blijven bij Kijkshop, hebben daadwerkelijk recht op deze extra 
aanspraken. De opbouw van de garantieregeling vindt pas plaats op het 
moment dat en voor zover de toegezegde aanspraken zijn gefinancierd (door 
Kijkshop als werkgever). De toepasselijke regelgeving laat het toe om de 
aanspraken in te kopen binnen een periode van 15 jaar na datum van 
toezegging, maar uiterlijk op de datum van pensionering. Het beleid van 
Kijkshop was om tot het laatst mogelijke moment te wachten met de inkoop 
van de aanspraken.

Door het faillissement van Kijkshop zijn diverse personeelsleden met een 
dergelijke regeling hun baan verloren. Zij zullen daardoor, buiten hun schuld, 
niet aan de voorwaarde kunnen voldoen dat zij op de datum van hun 
pensioendatum bij Kijkshop werken. Daardoor komt hen geen vordering toe.
Curatoren leggen momenteel de laatste hand aan het verzamelen van alle 
pensioenstukken. Gelet op de omvang van het faillissement heeft dit veel 
voeten in de aarde. Curatoren verwachten de aankomende verslagperiode alle 
stukken te hebben verzameld, waarna curatoren de personeelsleden die het 
betreft van alle informatie zullen voorzien.

25-09-2020 
 8

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 25-05-2018 
 2

Kijkshop had geen onroerende zaken in eigendom. Er was enkel sprake van 
huur.

24-08-2018 
 3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 25-05-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 17.886,00

totaal € 17.886,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Inventaris filialen

In het vorige verslag maakten curatoren er melding van dat in de 64 filialen 
w inkelinventaris was aangetroffen. Deze w inkelinventaris bestond 
voornamelijk uit vitrines, stellingen en toonbanken. 

Na onderzoek en overleg met waarderingspartijen is curatoren gebleken dat 
de verkoop van de w inkelinventaris, gelet op de in dat kader te maken kosten 
en de eventueel te realiseren baten, vermoedelijk geen positief effect zou 
hebben op de omvang van de faillissementsboedel. 

In vervolg hierop hebben curatoren besloten de w inkelinventaris van de filialen 
niet actief te verkopen. Slechts sporadisch zijn er, gedurende de 
voortzetperiode, (losse) vitrines en stellingen verkocht. De in dit kader 
(miniem) gerealiseerde opbrengsten zijn meegenomen in de opbrengsten 
voortzetperiode (zie hoofdstuk 6 van dit verslag). 

Inventaris hoofdkantoor

Naast de 64 filialen die door gefailleerde werden gehuurd als w inkelruimte, 
huurde Kijkshop ook een bedrijfsruimte te Zaltbommel. Deze bedrijfsruimte 
fungeerde als hoofdkantoor van de onderneming. Op dit hoofdkantoor hebben 
curatoren kantoorinventaris aangetroffen. 

Curatoren hebben voornoemde inventaris laten taxeren door Van Beusekom 
Taxateurs. De liquidatiewaarde van de inventaris is getaxeerd op een bedrag 
van € 14.700,-. In verband met beroepen op eigendomsvoorbehouden hebben 
curatoren een gedeelte van deze inventaris (voor een bedrag van circa € 
2.500,- aan liquidatiewaarde) afgegeven aan de partijen die hierop een 
(rechtsgeldig) beroep deden. 

Met betrekking tot de overige inventaris hebben curatoren een 
biedingenprocedure in gang gezet, waarbij een achttal opkopers zijn benaderd 
om de aanwezige inventaris over te nemen. Van slechts twee opkopers 
ontvingen curatoren biedingen. Deze biedingen lagen aanzienlijk lager dan de 
getaxeerde liquidatiewaarde. Curatoren hebben de opkopers die een bieding 
hadden uitgebracht vervolgens nog in de gelegenheid gesteld hun bieding te 
verhogen, maar dit resulteerde niet in een bieding die hoger was dan de 
getaxeerde liquidatiewaarde.

Curatoren hebben daarna de partijen BVA Auctions en Troostw ijk verzocht een 
offerte uit te brengen voor een veiling. Enkel BVA Auctions bracht een offerte 
uit en na toestemming van de rechter-commissaris is zij tot veiling overgegaan. 
Voornoemde inventaris is uiteindelijk geveild voor een bedrag van € 17.402,-. 
Dit bedrag zal zeer binnenkort naar de boedelrekening worden geleid.

25-05-2018 
 2

Via BVA Auctions kwam er nog een kleine nabetaling binnen, die ziet op de 
opbrengst van de veiling, waardoor deze opbrengst een bedrag betreft van 
€ 17.8886,-.

24-08-2018 
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De hiervoor vermelde bedrijfsmiddelen zijn gedeeltelijk aan te merken als 
bodemzaken. Nu er geen verpanding heeft plaatsgevonden van de 
bedrijfsmiddelen, speelt het bodemvoorrecht echter niet.

25-05-2018 
 2

In het kader van de veiling dienen er nog enkele afrondende werkzaamheden 
te worden verricht.

25-05-2018 
 2

De werkzaamheden zoals bedoeld in deze paragraaf zijn afgerond. 24-08-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. De voorraden die Kijkshop verkocht, werden door haar verkregen via een 
zogenaamde consignatie-overeenkomst (zie hierover meer in hoofdstuk 6 van 
dit verslag).

Terzake het in het vorige verslag vermelde onderhanden werk verw ijzen 
curatoren naar hoofdstuk 4 van dit verslag (in dit hoofdstuk worden de incasso 
van het onderhanden werk en de debiteuren gezamenlijk besproken).

25-05-2018 
 2

Geen. 25-05-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooralsnog geen

totaal € 0,00 € 0,00

Kasgeld, creditsaldo, bankgaranties

Per faillissementsdatum beschikte Kijkshop over creditsaldo op de bij ING Bank 
aangehouden bankrekening en kasgeld.

Inmiddels is het kasgeld, dat zich gedurende de voortzetperiode in de filialen 
bevond, bijgeschreven op de bankrekening die Kijkshop aanhield bij ING Bank. 
Het saldo dat op deze rekening staat, is (nog) niet (volledig) naar de 
faillissementsrekening van curatoren geleid, omdat er door Kijkshop en/of aan 

25-05-2018 
 2



haar gelieerde vennootschappen bankgaranties zijn verstrekt voor een bedrag 
dat varieert tussen € 900.000,- en € 1.000.000,-. Aangezien vooralsnog een 
goed overzicht ontbreekt, is onduidelijk tot welk bedrag er door Kijkshop zelf 
aan contragaranties is verstrekt.

De bankgaranties waren verstrekt ten behoeve van verhuurders van filialen en 
het gros was op faillissementsdatum al volgelopen. Deze garanties zijn al 
getrokken. Er is echter ook een categorie waarvan niet duidelijk is om welke 
reden de bankgarantie niet wordt geretourneerd. Curatoren zijn hiermee nog 
doende. Zodra de kwesties met betrekking tot de bankgaranties zijn afgerond, 
zullen curatoren het alsdan nog aanwezige creditsaldo naar de 
faillissementsrekening leiden.   

Goodwill

Nu er geen doorstart kon worden gerealiseerd, hebben curatoren geen 
goodwill te gelde kunnen maken.

Bankgaranties

Het is curatoren inmiddels bekend tot welk bedrag Kijkshop en/of aan haar 
gelieerde vennootschappen aan bankgaranties heeft verstrekt. Ook is bekend 
de hoogte van het bedrag aan bankgaranties dat tot op heden is getrokken. 

Getrokken bankgaranties
Met betrekking tot de getrokken bankgaranties speelt op dit moment nog het 
navolgende.

1) Een aantal garanties zijn deels getrokken. 
2) Twee garanties zijn onterecht getrokken. 
3) Één garantie lijkt onterecht te zijn getrokken. 

Met betrekking tot de garanties die deels zijn getrokken (= 1)) is aan 
ING Bank verzocht het vrijgevallen gedeelte op de boedelrekening over te 
boeken. Curator heeft de partijen aangeschreven die de garanties onterecht 
hadden getrokken (= 2)). Na ampel beraad hebben deze partijen het hiermee 
gemoeide bedrag (€ 65.300,-) aan de boedel terugbetaald. Dit bedrag is naar 
de boedelrekening geleid. Curatoren zullen nog onderzoek doen naar de 
garantie die onterecht lijkt te zijn getrokken (= 3)) en, indien zij van mening 
zijn dat deze onterecht is getrokken, ook hier aanspraak maken op 
terugbetaling. 

Nog te retourneren bankgaranties
Daarnaast zijn er nog enkele bankgaranties die niet zijn getrokken, maar die 
geretourneerd dienen te worden. Achterliggende reden hiervan is dat de 
huurovereenkomst tussen Kijkshop en de betreffende verhuurder al voor 
faillissementsdatum was geëindigd. Ondanks dat curatoren de betreffende 
verhuurders al meerdere keren hebben verzocht de bankgarantie te 
retourneren, zijn zij hier nog niet toe overgegaan. Als dit op korte termijn niet 
gebeurt, zullen curatoren nadere stappen ondernemen, uiteraard pas nadat 
daarvoor toestemming is gegeven door rechter-commissaris.

Curatoren streven er naar voornoemde kwesties spoedig af te w ikkelen. Zodra 
een eindsituatie is bereikt, zullen curatoren nader rapporteren over het totaal 
vrijgevallen bedrag dat naar de boedel kan worden geleid.

24-08-2018 
 3

Bankgaranties 19-12-2018 



3.9 Werkzaamheden andere activa

Op dit moment corresponderen curatoren nog met drie verhuurders over de 
verstrekte bankgaranties. In deze gevallen speelt het navolgende.

Één van de bankgaranties maakt onderdeel uit van het dispuut tegenover de 
partij Readen (zie paragraaf 1.2 van dit verslag). Deze bankgarantie zal 
worden meegenomen bij de verdere afw ikkeling van de procedure die liep 
tegenover Readen (zie eveneens paragraaf 1.2 van dit verslag). 

Voor de overige twee bankgaranties geldt dat – ondanks de vele inspanningen 
van curatoren – retournering (nog) niet heeft plaatsgevonden. Curatoren 
beraden zich op het nemen van vervolgstappen.

 4

Curatoren hebben na verder onderzoek alsmede verder gevoerde 
correspondentie geconstateerd dat één van de twee overige bankgaranties op 
goede gronden is getrokken. De andere niet. Hiervoor zullen curatoren een 
procedure opstarten. Over het vervolg van deze procedure zullen curatoren 
rapporteren in hoofdstuk 9 van dit verslag.

26-04-2019 
 5

Curatoren hebben vernomen dat de klantenportefeuille van gefailleerde 
mogelijk is overgenomen door een derde partij van de aandeelhouder van 
gefailleerde. Curatoren hebben dit punt in onderzoek en komen hier in het 
volgende verslag op terug.

28-02-2020 
 7

Verslag 8:
Klantenportefeuille:
Ten aanzien van de klantenportefeuille merken curatoren op dat zij het niet 
opportuun achten dit onderzoek nader voort te zetten.

Bankgaranties:
Ten aanzien van de bankgaranties kan worden gemeld dat in de afgelopen 
verlagperiode aanvullend drie bankgaranties zijn vrijgevallen voor een bedrag 
van in totaal € 73.494,75. Dit bedrag is naar de faillissementsrekening geleid.

Thans dient enkel nog de bankgarantie met de partij Readen te worden 
afgewikkeld, hetgeen wordt meegenomen bij de afw ikkeling van het dispuut 
Readen (zie hoofdstuk 9 van dit verslag). 

25-09-2020 
 8

Verslag 9:
Bankgaranties:
Ook de laatste bankgarantie is geïncasseerd. Een bedrag ad € 39.249,09 is 
naar de boedelrekening geleid.

Overige baten:
In het faillissement van Kijkshop hebben curatoren vorderingen ingediend bij 
twee bewindvoerders van twee natuurlijke personen. Ten aanzien van een 
natuurlijk persoon is de schuldsanering in de afgelopen verslagperiode 
beëindigd. Naar aanleiding hiervan resteerde een bedrag ter hoogte van € 
55.212,32 voor Kijkshop. Dit bedrag is vervolgens voldaan door de 
bewindvoerder aan de boedel van Kijkshop. Curatoren verwachten ook nog 
een uitkering te ontvangen bij de beëindiging van de schuldsanering van de 
andere natuurlijk persoon.

23-03-2021 
 9



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De afronding van de kwesties met betrekking tot de bankgaranties heeft 
komende verslagperiode prioriteit.

25-05-2018 
 2

Curatoren streven er naar om de kwesties met betrekking tot de 
bankgaranties (zie de vorige paragraaf) spoedig af te w ikkelen.

24-08-2018 
 3

Verslag 8:
Enkel de bankgarantie met de partij Readen dient nog te worden afgewikkeld.

25-09-2020 
 8

Verslag 9:
De laatste bankgarantie is inmiddels afgewikkeld. 

23-03-2021 
 9

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Zie hieronder. € 256.247,08

Zie hieronder. € 615.000,00 € 79.000,00

totaal € 615.000,00 € 335.247,08 € 0,00

Curatoren hebben de debiteuren - bestaande uit pre-faillissementsdebiteuren 
(circa € 415.000,-) en onderhanden werk (circa 
€ 200.000,-), ten tijde van het eerste verslag voor een eerste keer 
aangeschreven. 

Over de incasso van deze debiteuren kan thans het volgende worden gemeld. 

- Bij de pre-faillissementsdebiteuren zit één grote debiteur waarop Kijkshop 
een vordering heeft van een kleine drie ton ( = circa 70 % van het totaal aan 
openstaande pre-faillissementsdebiteuren). Naar aanleiding van de eerste 
aanschrijving is het eerste contact met deze debiteur gelegd. Dit contact wordt 
komende verslagperiode voortgezet;
- Bij de onderhanden werk debiteuren zit één grote debiteur waarop Kijkshop 
een vordering heeft van een kleine ton ( = circa 50 % van het totaal aan 
openstaand onderhanden werk). Hiervoor geldt hetzelfde als zojuist ten 
aanzien van de drie ton debiteur is gemeld;
- Er zijn een aantal reacties van debiteuren binnengekomen, een kleine 10 % 
van het totaal aantal debiteuren heeft in het geheel nog niet gereageerd;
- In totaal (pre-faillissement en onderhanden werk tezamen) is er tot op heden 
een bedrag van circa € 40.000,- geïncasseerd.

Curatoren zullen hun incassowerkzaamheden komende verslagperiode 
voortzetten, waarbij prioriteit zal worden gegeven aan de twee grote 
debiteuren zoals hiervoor gemeld.

25-05-2018 
 2



Met betrekking tot de incasso van de hierboven genoemde debiteuren kan op 
dit moment het volgende worden gemeld.

- Inmiddels hebben vrijwel alle debiteuren een reactie gegeven op de door hen 
ontvangen facturen;
- In de afgelopen verslagperiode is er, naast de al geïncasseerde circa 
€40.000,-, een bedrag van circa € 30.000,- geïncasseerd. Deze betalingen zijn 
met name gedaan op de bankrekeningen die Kijkshop aanhield bij ING Bank;
- Zoals al aangekondigd in het tweede verslag is de afgelopen verslagperiode 
benut om de reacties van de niet direct betalende debiteuren in kaart te 
brengen en deze een reactie te geven; 
- Nu het merendeel van de reacties bestaat uit verzoeken om onderliggende 
stukken en/of specificaties aan te leveren, hebben curatoren (in samenspraak 
met één van de bestuurders van Kijkshop) deze gegevens opgevraagd bij een 
tweetal leveranciers. Het betreft leveranciers die diensten leverden met 
betrekking tot de (digitale) administratie van Kijkshop. Deze gegevens zijn 
inmiddels ontvangen en zullen gebruikt worden ter ondersteuning van de 
gegrondheid van de facturen;
- Uit de inmiddels ontvangen gegevens volgt tenslotte dat het onderhanden 
werk hoger lijkt te zijn dan initieel aangegeven. Curatoren hebben dit punt nog 
in onderzoek en zullen hier in het volgende verslag nader over rapporteren.

24-08-2018 
 3

Met betrekking tot de incasso van de in het tweede verslag genoemde 
debiteuren kan op dit moment het volgende worden gemeld.

- In de afgelopen verslagperiode is er een bedrag van circa € 7.000,- 
geïncasseerd op boedelrekening;
- Gebleken is dat het ‘matchen’ van gegevens, zoals in het vorige verslag 
gemeld, meer tijd in beslag neemt dan verwacht. Voor de grootste debiteuren 
geldt dat dit ‘matchen’ inmiddels heeft plaatsgevonden en er begin volgend 
jaar gesprekken zullen plaatsvinden, met als doel te bewerkstelligen dat tot 
betaling wordt overgegaan;
- De onderhanden werk positie is hoger omdat de administratie pas gedurende 
de voortzetperiode (zie hierover hoofdstuk 6 van dit verslag) is bijgewerkt. De 
betreffende debiteuren zijn aangeschreven. Curatoren zullen in een volgend 
verslag uitsluitsel geven over het exacte bedrag dat hiermee gemoeid is.

19-12-2018 
 4

Curatoren kunnen het volgende melden over de incasso van de 
debiteurenportefeuille.

- Meerdere debiteuren zijn door de curatoren nogmaals aangeschreven (met 
eventueel een extra onderbouwing) om tot betaling over te gaan.
- Enkele debiteuren zijn in een andere taal aangeschreven omdat bleek dat zij 
de Nederlandse taal niet beheersten. Na deze aanschrijfronde hebben de 
curatoren een reactie van deze debiteuren gekregen en is hiermee het 
incassotraject verder voortgezet.
- De afgelopen verslagperiode is de focus gelegd op de eerder genoemde 
gesprekken met de grootste debiteuren. Tot op heden heeft dit nog niet tot 
een betaling geleid, nu de vorderingen (deels) worden betw ist. De 
werkzaamheden zien tot op heden voornamelijk op de onderbouwing van de 
vorderingen. Curatoren zetten deze werkzaamheden voort, maar in het geval 
deze op korte termijn niet leiden tot betaling, zullen de curatoren overgaan tot 
het starten van gerechtelijke procedures.
- In verband met privéomstandigheden bij de behandelaar aan de zijde van de 
grootste debiteur in dit faillissement, hebben de gesprekken met deze debiteur 
enige vertraging opgelopen. De kwestie wordt overgenomen door een 
bestuurslid ad interim, waardoor curatoren ervan uitgaan dat een en ander 
snel weer kan worden opgepakt.

26-04-2019 
 5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Tussentijds is in de afgelopen verslagperiode een bedrag van circa € 5.000,- 
geïncasseerd op boedelrekening.

VERSLAG 6:
Terzake de incasso van de debiteurenportefeuille delen curatoren mede dat 
met de twee grootste debiteuren (totale belang is circa € 450.000,--) nog geen 
overeenstemming is bereikt. Terzake de grootste debiteur meldden curatoren 
in het vorige verslag dat de kwestie aan de zijde van de debiteur is 
overgedragen aan een bestuurslid ad interim. Dit bestuurslid heeft een 
advocaat ingeschakeld en met deze advocaat wordt nu gecorrespondeerd over 
een regeling in der minne. Wanneer op korte termijn geen overeenstemming 
wordt bereikt, zullen curatoren aan de rechter-commissaris toestemming 
vragen om een gerechtelijke procedure op te mogen starten. Hetzelfde geldt 
voor de andere grote debiteur. Dit traject wordt komende verslagperiode in 
gang gezet. 

09-08-2019 
 6

VERSLAG 7:
Met betrekking tot de grootste debiteur melden curatoren het volgende. Eind 
november 2019 heeft een bespreking plaatsgevonden tussen de grootste 
debiteur en curatoren. Het doel van de bespreking was nog altijd om te bezien 
of partijen er ondanks verschillende standpunten over de openstaande 
vordering en de bewijslast, zonder gerechtelijke tussenkomst uit zouden 
komen. Curatoren ontvingen in eerste instantie een schikkingsvoorstel van de 
grootste debiteur. Dit voorstel konden curatoren niet accepteren. Om deze 
reden hebben curatoren een tegenvoorstel gedaan van betaling van € 
250.000,-- tegen finale kw ijting. Curatoren hebben bij hun voorstel rekening 
gehouden met het procesrisico en de proceskosten. Dit voorstel is uiteindelijk 
door de grootste debiteur aanvaard. 

Daarnaast heeft de boedel een bedrag ontvangen van € 6.247,08. Dit bedrag 
vloeit voort uit de afw ikkeling van het faillissement Proliving B.V.

28-02-2020 
 7

Verslag 8:
Curatoren hebben in hun eerdere verslagen melding gemaakt van de twee 
grootste debiteuren. Zoals uit het laatste verslag blijkt, hebben curatoren 
inmiddels overeenstemming bereikt met de grootste debiteur. In de kwestie 
met de andere grote debiteur wordt thans gecorrespondeerd over een 
oplossing. Curatoren streven ernaar deze in de komende verslagperiode te 
bereiken.

25-09-2020 
 8

Verslag 9:
In de afgelopen verslagperiode is curator erin geslaagd om ook de laatste 
debiteurenvordering te incasseren. Een bedrag ad € 17.982,44 is naar de 
boedelrekening geleid.  

23-03-2021 
 9



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De komende verslagperiode zullen curatoren de door debiteuren gegeven 
reacties nader in kaart brengen en deze debiteuren van een reactie voorzien. 
De debiteuren die nog geen reactie hebben gegeven, zullen nogmaals worden 
aangeschreven. 

Daarnaast zullen de binnenkomende betalingen worden verwerkt alsmede 
eventuele overige reacties van debiteuren worden behandeld.

25-05-2018 
 2

De komende verslagperiode zullen curatoren de inmiddels ontvangen 
gegevens 'matchen' aan de individuele debiteuren en hen hierover nader 
berichten. Ook zal de omvang van het onderhanden werk (nogmaals) nader 
onder de loep worden genomen. 

Uiteraard zullen curatoren tevens de overige debiteuren - bij w ie betaling om 
een andere reden is uitgebleven - (nogmaals) aanschrijven en het contact - 
indien nodig - met hen onderhouden.

24-08-2018 
 3

De incassowerkzaamheden worden komende verslagperiode voortgezet. 19-12-2018 
 4

De incassowerkzaamheden worden ook de komende verslagperiode 
voortgezet, met dien verstande dat de curatoren bij het uitblijven van 
betalingen zullen aanvangen met het starten van gerechtelijke procedures.

26-04-2019 
 5

Zie paragraaf 4.1 09-08-2019 
 6

VERSLAG 7:
Curatoren zetten hun werkzaamheden met betrekking tot de incasso van de 
overige debiteuren voort. Hierbij zullen curatoren zich met name focussen op 
de hiervoor gemelde andere grote debiteur.

28-02-2020 
 7

Verslag 8:
Voortzetten incasso grote debiteur.

25-09-2020 
 8

Verslag 9:
Vermoedelijk alleen nog afrondende werkzaamheden.

23-03-2021 
 9

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Kijkshop hield diverse bankrekeningen aan bij de ING Bank. De ING Bank had 
geen vordering op Kijkshop. De financiering van Kijkshop plaats via enig 
aandeelhouder Kijk Holding AB. 

In verband met de afw ikkeling van het faillissement worden de 
bankrekeningen bij ING Bank nog wel enige tijd opengehouden. Dit komt door 

25-05-2018 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

de kwesties met betrekking tot de bankgaranties, die nog dienen te worden 
afgewikkeld (zie hierover meer onder hoofdstuk 3, 'Andere activa').

Toelichting vordering van bank(en) 
Vanwege de kwesties met betrekking tot de bankgaranties en de betalingen 
van debiteuren die zo nu en dan binnenkomen op de bankrekeningen die 
Kijkshop aanhield bij ING Bank, houden curatoren de bankrekeningen bij ING 
Bank nog tijdelijk aan.

24-08-2018 
 3

Toelichting vordering van bank(en) 
Verslag 9:
Alle producten en rekeningen op naam van Kijkshop B.V. zijn inmiddels 
afgewikkeld. Curatoren zijn nog in afwachting van de definitieve vordering van 
de bank.

23-03-2021 
 9

In het eerste verslag deelden curatoren mede dat Kijkshop voornamelijk 
leasecontracten voor personenwagens en copiers had afgesloten. Curatoren 
zijn op dit moment ook niet op de hoogte van andere leaseovereenkomsten. 
Alle personenwagens zijn inmiddels ingenomen door de leasemaatschappij 
danwel overgenomen. Curatoren hebben daarnaast de uitlevering verzorgd 
van de tot nu toe aangetroffen copiers.

25-05-2018 
 2

Kijkshop heeft geen zekerheden laten vestigen ten behoeve van derden. 25-05-2018 
 2

Nu er geen zekerheden waren gevestigd, is een separatistenpositie niet aan 
de orde.

25-05-2018 
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De beroepen op het recht van eigendomsvoorbehoud zijn voornamelijk 
afgewikkeld door een aan Kijkshop gelieerde zustervennootschap. Dit zijn 
curatoren met deze vennootschap overeengekomen in de 
voortzetovereenkomst.

In sommige gevallen is een beroep op een recht van eigendomsvoorbehoud 
echter dusdanig verbonden met Kijkshop, dat deze door curatoren worden 
afgewikkeld. Tot nu toen zijn er een aantal zaken waarop een recht van 
eigendomsvoornbehoud rustte al uitgeleverd. Echter, nu begin maart 2018, 
toen de voortzetperiode afliep, bijna alle filialen gelijktijdig dienden te worden 
ontruimd, komt het in een enkel geval voor dat nog niet alle zaken 
daadwerkelijk zijn aangetroffen.

Curatoren zetten hun werkzaamheden voort en streven er naar dit punt 
spoedig af te w ikkelen.

25-05-2018 
 2

Curatoren hebben de afgelopen verslagperiode nog verschillende zaken uit 
kunnen leveren waarop een (rechtsgeldig) recht van eigendomsvoorbehoud 
rustte.

24-08-2018 
 3

Curatoren zijn niet bekend met een beroep op het recht van retentie. 25-05-2018 
 2

Curatoren zijn evenmin bekend met een beroep op het recht van reclame. 25-05-2018 
 2

€ 0,00

Toelichting 
Nu Kijkshop ten behoeve van derden geen zekerheidsrechten had gevestigd, 
zijn boedelbijdragen zoals bedoeld in dit hoofdstuk niet aan de orde.

25-05-2018 
 2

Uitleveren nog aan te treffen zaken waarop een recht van 
eigendomsvoorbehoud rust.

25-05-2018 
 2

De werkzaamheden zoals bedoeld in dit hoofdstuk zijn (nagenoeg) afgerond. 24-08-2018 
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Voortzetten onderneming

Al in het eerste verslag deelden curatoren mede dat door hen een 
zogenaamde voortzetovereenkomst is gesloten met een aan Kijkshop 
gerelateerde zustervennootschap. Op grond van de in deze 
voortzetovereenkomst overeengekomen condities zijn er circa 50 filialen open 
geweest gedurende de periode 27 januari 2018 - 22 februari 2018. 

Er is niet langer voortgezet omdat:
- eind februari 2018 duidelijk werd dat een doorstart niet tot de mogelijkheden 
behoorde (zie hierover meer onder paragraaf 'Doorstarten onderneming' van 
dit hoofdstuk);
- de boedel ontving alleen de marges. Die liepen op dat moment al sterk terug. 
Om een langere voortzetting mogelijk te maken, dienden curatoren behoorlijke 
inspanningen te gaan verrichten (overleg met UWV over langere opzegtermijn, 
bijeenkomsten personeel, verhuurders, etc.). De via voortzetting nog te 
realiseren marges wogen hier niet tegenop.

25-05-2018 
 2

Opbrengsten

Gedurende de voortzetperiode zijn de navolgende opbrengsten gerealiseerd.

Dag         Datum Omzet  Omzet incl. BTW Marge
zaterdag 27-jan € 239.398 € 289.671 € 33.926
zondag 28-jan € 1.407 € 1.702 € 299
maandag 29-jan € 72.669 € 87.930 € 11.248
dinsdag 30-jan € 82.825 € 100.219 € 14.085
woensdag 31-jan € 63.133 € 76.391 € 10.647
donderdag 1-feb € 61.630 € 74.572 € 10.952
vrijdag 2-feb € 64.737 € 78.332 € 10.705
zaterdag 3-feb € 113.734 € 137.619 € 19.650
zondag 4-feb  Gesloten  
maandag 5-feb € 40.355 € 48.829 € 6.611
dinsdag 6-feb € 47.641 € 57.645 € 7.907
woensdag 7-feb € 49.005 € 59.296 € 8.246
donderdag 8-feb € 56.174 € 67.970 € 8.244
vrijdag 9-feb € 50.779 € 61.443 € 6.976
zaterdag 10-feb € 83.345 € 100.848 € 11.922
zondag 11-feb Gesloten  
maandag 12-feb € 30.537 € 36.950 € 4.642
dinsdag 13-feb € 37.089 € 44.877 € 6.372
woensdag 14-feb € 59.464 € 71.951 € -1.290
donderdag 15-feb € 45.084 € 54.552 € -350
vrijdag 16-feb € 52.395 € 63.398 € 2.052
zaterdag 17-feb € 77.381 € 93.631 € 4.862
zondag 18-feb Gesloten  
maandag 19-feb € 31.615 € 38.254 € 3.262
dinsdag 20-feb € 44.518 € 53.867 € 6.304
woensdag 21-feb € 55.133 € 66.711 € 8.293
    
TOTAAL:               
Omzet € 1.460.049 
Omzet incl. BTW € 1.766.659 
Marge: € 195.566

25-05-2018 
 2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Kosten

Curatoren hebben bedongen dat de kosten over de voortzetperiode worden 
voldaan door de aan Kijkshop gerelateerde zustervennootschap. Om deze 
reden heeft de boedel gedurende de voortzetperiode geen kosten gemaakt en 
curatoren zullen hier dan ook niet nader over rapporteren. 

Dit geldt alleen niet voor de boedelvorderingen van UWV en verhuurders over 
de voortzetperiode. Deze partijen dienen hun vordering bij curatoren in te 
dienen en zullen worden meegenomen bij de afw ikkeling van het faillissement.

Curatoren hebben -  zoals hierboven gemeld - bedongen dat de kosten over 
de voortzetperiode, met uitzondering van huur- en personeelskosten, niet voor 
rekening en risico van de boedel komen, maar voor de aan Kijkshop 
gerelateerde zustervennootschap. Nu echter de voortzetting van de overige 
benodigde diensten enkel door curatoren kon worden verzocht (Kijkshop was 
immers contractspartij van deze leveranciers), zijn de afspraken over de 
voortzetting gemaakt tussen curatoren en de betreffende leveranciers. Dit 
maakt wel dat curatoren nog zeer regelmatig worden betrokken bij de 
financiële afw ikkeling tussen de aan Kijkshop gerelateerde 
zustervennootschap en de betreffende leveranciers.

NB: curatoren merken op deze plaats nog op dat het vanwege de 
(automatische) opmaak van het systeem niet mogelijk was om bovenstaande 
tabel onder de kop 'Opbrengsten' in tabelvorm te publiceren. Nu curatoren er 
zeer aan hechten dat belanghebbenden zo gedetailleerd mogelijk worden 
geïnformeerd over het gerealiseerde boedelactief, is besloten dit te publiceren 
op de w ijze zoals is gedaan.

24-08-2018 
 3

Met betrekking tot de afronding van de voortzetperiode worden er nog steeds 
diverse hand- en spandiensten verricht.

25-05-2018 
 2

Curatoren verwachten nog enkele kleine hand- en spandiensten te zullen 
verrichten, nu de financiële afw ikkeling van de voortzetperiode tot een einde 
loopt.

24-08-2018 
 3

Doorstarten onderneming

Met twee partijen zijn er serieuze gesprekken gevoerd over een doorstart. In 
het geval van een doorstart zouden deze partijen locaties, personeel en 
bedrijfsmiddelen overnemen. Beide partijen waren geïnteresseerd in de 
overname van circa 15 - 20 locaties. 

De gevoerde gesprekken zijn op niets uitgelopen. Voor één partij waren de 
locaties te groot, de andere partij kon geen overeenstemming bereiken met 
verhuurders.

25-05-2018 
 2



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

N.v.t. 25-05-2018 
 2

€ 0,00

Toelichting 
N.v.t.

25-05-2018 
 2

€ 0,00

Toelichting 
N.v.t.

25-05-2018 
 2

Geen. 25-05-2018 
 2

7. Rechtmatigheid

De boekhouding en administratie van Kijkshop is door curatoren veiliggesteld 
en maakt een ordentelijke indruk.

Curatoren zijn inmiddels aangevangen met een eerste - inventariserend - 
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. Dit onderzoek voeren 
curatoren uit samen met een door hen ingeschakelde accountant. In een 
volgend verslag zullen curatoren over hun bevindingen nader rapporteren.

25-05-2018 
 2

Zoals in het tweede verslag gemeld, hebben curatoren de 
rechtmatigheidsonderzoeken in gang gezet. In dat kader heeft uitgebreid 
onderzoek plaatsgevonden in de boekhouding en administratie. Daarna 
hebben er een aantal besprekingen plaatsgevonden met 'key players'. Aan 
hen zijn vragen gesteld over onderwerpen zoals omzetontw ikkeling, uitgaven 
en de lancering van een nieuw (online) platform, kort voor faillissement. 

Thans wordt er een analyse gemaakt, aan de hand waarvan curatoren zich 
een oordeel zullen vormen over de oorzaken van het faillissement. 

Komende verslagperiode zullen deze onderzoeken intensief worden 
voortgezet.

24-08-2018 
 3

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn voortgezet, wat concreet inhoudt dat de 
feitelijke omstandigheden voorafgaand aan het faillissement zijn 
geïnventariseerd. Daarnaast is er, zoals ook al in het vorige verslag gemeld, 

19-12-2018 
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

met ‘key players’ gesproken. De informatie die via voornoemde onderzoeken is 
verkregen, is verwerkt in een concept-(deel)rapport, die nagenoeg af is. De 
betrokkenen worden de komende verslagperiode in de gelegenheid gesteld 
om te reageren op dit concept-(deel)rapport. Curatoren zullen de (evt.) 
reacties vervolgens in ogenschouw nemen en mogelijk nog verwerken bij het 
opstellen van het definitieve rapport ten aanzien van de feitelijke 
omstandigheden voorafgaand aan het faillissement. 

Vervolgens zullen curatoren een aanvang maken met de formulering van 
conclusies ten aanzien van de oorzaken van het faillissement, waaronder hun 
conclusies over de verhouding tussen de interne en externe oorzaken.

Waar mogelijk zullen curatoren over hun bevindingen nader rapporteren.

Zoals in paragraaf 1.1 van dit verslag aangegeven, is gedurende afgelopen 
verslagperiode de aan Kijkshop gerelateerde zustervennootschap Kijk Up 
gefailleerd. Dit wordt meegenomen bij het rapport ten aanzien van de feitelijke 
omstandigheden voorafgaand aan het faillissement, waar curatoren op dit 
moment aan werken.

26-04-2019 
 5

Verslag 8:
Curatoren hebben hun onderzoek met betrekking tot de oorzaken van het 
faillissement van Kijkshop afgerond. Uit dit onderzoek is curatoren gebleken 
dat Kijkshop al jarenlang te kampen had met fors teruglopende opbrengsten 
voorafgaand aan het faillissement. De marges stonden daarbij eveneens onder 
druk. Kijkshop heeft getracht het totaalkostenniveau terug te brengen 
voorafgaand aan het faillissement. Daarnaast heeft Kijkshop nog geprobeerd 
om te transformeren naar een online platform met als noodzakelijke uitkomst 
minder w inkels en meer online omzet. De Zweedse aandeelhouder heeft dit 
beleid ondersteund en ten behoeve hiervan aanzienlijke financieringen 
verstrekt aan Kijkshop.

Curatoren concluderen dat de snel dalende omzetten en marges te fors waren 
om met kostenreducties een verdere verslechtering af te wenden. Uiteindelijk 
was de ontstane cumulatie van verliezen te groot om deze nog te kunnen 
financieren. Daarnaast verliep de transitie naar een online platform te traag om 
Kijkshop van de ondergang te redden.

Curatoren zijn tijdens hun onderzoek niet gestuit op aanwijzingen voor 
onbehoorlijk bestuur. Verder onderzoek hiernaar is dan ook niet 
gerechtvaardigd. Wel zullen curatoren nog nader onderzoek verrichten naar 
enkele betalingen in het zicht van het faillissement van Kijkshop. De 
onderzoeken hiernaar zullen komende verslagperioden worden voortgezet.

25-09-2020 
 8

Verslag 9:
Curatoren hebben de feitelijke omstandigheden ten aanzien van de betalingen 
in zicht van het faillissement van Kijkshop in kaart gebracht. De aankomende 
verslagperiode zullen curatoren zich een oordeel vormen over de 
civielrechtelijke gevolgen van deze betalingen.

23-03-2021 
 9

Verslag 10:
De onderzoeken naar de betalingen in het zicht van het faillissement van 
Kijkshop zijn nog niet afgerond. 

23-09-2021
 10



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 31 januari 2017.
De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 28 december 2017.

25-05-2018 
 2

Dit punt hebben curatoren in onderzoek. 25-05-2018 
 2

Voor zover niet aan de stortingsverplichting zou zijn voldaan, geldt dat 
eventuele aanspraken zijn verjaard. Curatoren zullen hier dan ook geen nader 
onderzoek naar doen.

25-05-2018 
 2

Toelichting 
Dit punt hebben curatoren in onderzoek.

25-05-2018 
 2

Nee

Toelichting 
Curatoren zijn tijdens hun onderzoeken niet gestuit op aanwijzingen voor 
onbehoorlijk bestuur.

25-09-2020 
 8

Toelichting 
Dit punt hebben curatoren in onderzoek.

25-05-2018 
 2

Curatoren zullen zich in een volgend verslag uitlaten over hun bevindingen. 25-05-2018 
 2

Blijkt uit het voorgaande. 25-05-2018 
 2

Curatoren verw ijzen naar hetgeen is gemeld onder paragraaf 7.1 
'Boekhoudplicht'.

24-08-2018 
 3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 
Nu alle filialen van Kijkshop zijn opgeleverd, ontvangen curatoren op dit 
moment nog altijd boedelvorderingen van verhuurders naar aanleiding van de 
huuropzegging. De totale hoogte van de bij curatoren bekende 
boedelvorderingen bedraagt thans ruim € 350.000,-. Curatoren verwachten 
dat dit bedrag nog zal oplopen, aangezien nog niet alle verhuurders een 
boedelvordering hebben ingediend.

25-05-2018 
 2

Toelichting 
Boedelvorderingen verhuurders

De totale hoogte van de bij de curatoren ingediende boedelvorderingen 
bedraagt thans circa € 400.000,-. Curatoren zijn doende deze te beoordelen. 
Ondanks dat alle filialen al geruime tijd geleden zijn opgeleverd, verwachten 
curatoren dat er nog meer boedelvorderingen zullen worden ingediend.

Boedelvordering UWV

Ook UWV heeft haar boedelvordering bij curatoren ingediend. Deze vordering 
is - samengevat - als volgt opgebouwd:

Loonvordering: € 1.223.427,17
Premie wg-deel: € 220.780,55
Totaal: € 1.444.207,72

Curatoren hebben deze vordering beoordeeld en daarna laten controleren 
door een (voormalig) personeelslid van Kijkshop. Hieruit is gebleken dat de 
vordering (nagenoeg) overeen lijkt te komen met de administratie van 
Kijkshop. Mogelijk zal er nog een kleine correctie plaatsvinden.  

Boedelvorderingen leveranciers

Daarnaast zijn enkele boedelvorderingen ingediend door enkele (voormalig) 
leveranciers. Dit zijn partijen die door curatoren zijn ingeschakeld ter 
ondersteuning van de afw ikkeling van dit faillissement (zie bijvoorbeeld de 
partijen die genoemd worden onder de hoofdstukken 3, 4 en 7 van dit 
verslag). De door deze partijen ingediende vorderingen zijn al voldaan.

Boedelvordering fiscus

De BTW die dient te worden afgedragen over de voortzetperiode is een 
boedelschuld. De aangifte hiervoor dient nog te worden gedaan en zullen 
curatoren komende verslagperiode verzorgen.

Boedelvordering werknemer

Een voormalig werknemer van Kijkshop BV heeft zijn vordering terzake niet 
uitbetaalde vakantiedagen bij curatoren ingediend (P.M.).

24-08-2018 
 3

Toelichting 
Boedelvorderingen verhuurders 

19-12-2018 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Op dit moment bedraagt de totale hoogte van bij curatoren ingediende 
boedelvorderingen bijna € 500.000,-.

€ 2.027.730,06

Toelichting 
Op dit moment zijn de bij curatoren ingediende boedelvorderingen van 
verhuurders gestegen naar bijna € 580.000,-.

26-04-2019 
 5

€ 2.029.990,63 28-02-2020 
 7

€ 2.030.714,58 23-03-2021 
 9

€ 2.031.238,09 23-09-2021
 10

€ 4.502.355,00

Toelichting 
Tot op heden heeft de Belastingdienst verschillende vorderingen ingediend met 
een totaalbedrag van € 4.502.355,-. Curatoren zullen deze vorderingen in een 
volgend verslag nader in kaart brengen in specificeren.

25-05-2018 
 2

Toelichting 
De Belastingdienst heeft in de afgelopen verslagperiode geen nadere 
vorderingen bij curatoren ingediend.

24-08-2018 
 3

€ 4.476.583,00

Toelichting 
De vordering van de Belastingdienst is minimaal gew ijzigd in verband met een 
verrekening.

19-12-2018 
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
Zoals in het eerste verslag al vermeld, verwachten curatoren een aanzienlijke 
preferente vordering van UWV. De hoogte van deze vordering is vooralsnog 
niet bekend.

25-05-2018 
 2

€ 1.281.673,34

Toelichting 
UWV heeft ook haar preferente vordering bij curatoren ingediend. Deze 
vordering is - samengevat - als volgt opgebouwd:

Loonvordering: € 1.090.258,57
Premie wg-deel: € 191.414,77

24-08-2018 
 3

€ 1.284.280,74

Toelichting 
Verslag 7:
UWV heeft haar vordering aangevuld. De loonvordering is verhoogd naar € 
1.092.447,96.

28-02-2020 
 7

€ 917,56

Toelichting 
Tot op heden is een vordering ter hoogte van € 917,56 geplaatst op de lijst 
van voorlopig erkende preferente crediteuren.

25-05-2018 
 2

€ 5.095,62

Toelichting 
Er is door een aantal voormalig werknemers een preferente vordering 
ingediend. Deze vorderingen dienen door curator te zijner tijd nog nader 
inhoudelijk te worden geverifieerd.

23-03-2021 
 9

1810

Toelichting 
Het totaal aantal concurrente crediteuren is ten opzichte van het vorige 
verslag nog fors toegenomen. De eveneens verwachte afname van het aantal 
concurrente crediteuren is nog niet opgenomen in deze telling.

Zowel vanwege 1) de eerder genoemde coulanceregeling als 2) het 
retourneren van reeds gerepareerde producten die in opslag zijn bij een 
reparateur of in het voormalig distributiecentrum van Kijkshop, verwachten 
curatoren een daling van het aantal concurrente crediteuren. Het resultaat van 
de coulanceregeling is nog niet bij curatoren bekend, waardoor hier nog geen 
uitspraken over gedaan kunnen worden. Hetzelfde geldt voor de gerepareerde 
producten, nu het identificeren en lokaliseren van alle producten zeer veel tijd 
vergt.

Curatoren houden de crediteuren nog altijd via de website en verschillende 
mailings op de hoogte van updates rondom hun situaties. Gelet op de daling 

25-05-2018 
 2



van de dagelijkse hoeveelheid nieuwe aanmeldingen, bestaat nu tevens meer 
gelegenheid om sommige crediteuren persoonlijk meer duidelijkheid te 
verschaffen.

1861

Toelichting 
Het aantal concurrente crediteuren is ten opzichte van het vorige verslag in 
verhouding minimaal toegenomen. De indiening van vorderingen door oud-
klanten is thans tot een minimum beperkt, terw ijl enkele leveranciers hun 
vorderingen niet direct konden berekenen en deze juist de afgelopen 
verslagperiode pas hebben ingediend.

Inmiddels zijn tevens de resultaten van de coulanceregeling bekend en zullen 
curatoren deze de komende verslagperiode verwerken in de 
faillissementsadministratie. 

Nu de afgelopen verslagperiode ook is aangevangen met het retourneren van 
de aangetroffen producten van klanten, zullen ook deze resultaten verwerkt 
kunnen worden in de faillissementsadministratie. Het 'matchen' van de 
aangetroffen zaken aan de juiste eigenaar bleek echter een zeer tijdrovende 
exercitie, waardoor er nog altijd zaken aangetroffen worden die curatoren 
(kosteloos) naar de oud-klanten terugsturen. Nu dit proces nog gaande is, zijn 
deze resultaten nog niet verwerkt in bovengenoemd aantal. 

Als voor curatoren duidelijk is dat er geen geclaimde zaken meer aangetroffen 
zullen worden, zal de voorlopige crediteurenlijst worden herzien. In dat geval 
zullen de oud-klanten die gebruik hebben gemaakt van de coulanceregeling en 
de oud-klanten aan w ie curatoren hun zaken hebben kunnen retourneren, van 
de voorlopige crediteurenlijst worden verw ijderd.

24-08-2018 
 3

1887

Toelichting 
Het aantal concurrente crediteuren is ten opzichte van het vorige verslag in 
verhouding (wederom minimaal toegenomen. Ter toelichting het volgende.

In het vorige verslag deelden curatoren mede dat een aantal aangetroffen 
zaken zouden worden geretourneerd. Dit proces is inmiddels afgerond: de 
aangetroffen zaken in de bij curatoren bekende opslagruimtes zijn 
geretourneerd en de betreffende opslagruimtes zijn ontruimd.

19-12-2018 
 4

1883

Toelichting 
In de afgelopen verslagperiode is de voorlopige crediteurenlijst door curatoren 
herzien. Het aantal ingediende vorderingen is hiermee uitgekomen op een 
totaal van 1721, waarbij curatoren daarnaast bekend zijn met 162 
schademeldingen op basis van een pm-berekening. Deze indieningen tezamen 
maken een totaal van 1883.

Daarnaast merken curatoren het navolgende op over de voorlopige 
crediteurenlijst.

Oud-klanten die gebruik hebben gemaakt van de eerder genoemde 
coulanceregeling, zijn in het geval zij voor het volledig schadebedrag zijn 
gecompenseerd, verw ijderd van de voorlopige crediteurenlijst. Oud-klanten 
zijn voorafgaand aan het gebruik maken van de coulanceregeling van deze 
consequentie op de hoogte gesteld. In het geval de oud-klanten slechts voor 

26-04-2019 
 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

een gedeelte van het schadebedrag zijn gecompenseerd, is de vordering van 
hen verminderd met het bedrag van compensatie.

Van enkele reparateurs verwachten curatoren nog informatie over kwesties 
met oud-klanten die zij eigenhandig hebben afgehandeld, zoals het 
uitleveren/repareren van een product aan/voor een oud-klant, terw ijl de oud-
klant wel een vordering heeft ingediend bij de curatoren. Deze incidentele 
gevallen zullen curatoren de komende periodes nog verwerken op de 
crediteurenlijst. 

Ten slotte zijn er nog enkele crediteuren die hun vordering hebben ingediend 
de afgelopen periode, waardoor de daling van het aantal schuldeisers 
minimaal is.

1730 28-02-2020 
 7

1737 25-09-2020 
 8

1740 23-03-2021 
 9

1741 23-09-2021
 10



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 3.450.000,00

Toelichting 
Op dit moment bedraagt het bedrag circa € 3.450.000,-.

25-05-2018 
 2

€ 3.995.795,85

Toelichting 
Op dit moment bedraagt het bedrag circa € 3.995.795,85.

24-08-2018 
 3

€ 4.245.957,23

Toelichting 
Op dit moment bedraagt het bedrag circa € 4.245.957,23.

19-12-2018 
 4

€ 4.316.104,31

Toelichting 
Op dit moment bedraagt het bedrag circa € 4.315.000,=. De stijging van dit 
bedrag ten opzichte van de daling in het aantal concurrente crediteuren kan 
als volgt worden verklaard. De oud-klanten die gebruikt hebben gemaakt van 
de coulanceregeling, hadden in verhouding zeer lage vorderingen ingediend. 
Dit terw ijl de crediteuren die zich de laatste verslagperiode met een vordering 
bij de curatoren hebben gemeld, juist een hoge vordering hebben ingediend. 
Dit heeft tot gevolg dat er ondanks de verw ijdering van een aantal oud-
klanten met een lage vordering uit de crediteurenlijst, een stijging van het 
bedrag heeft plaatsgevonden.

26-04-2019 
 5

€ 4.350.526,52 28-02-2020 
 7

€ 4.362.914,39 25-09-2020 
 8

€ 4.382.540,15 23-03-2021 
 9

€ 4.380.617,27 23-09-2021
 10

Vooralsnog onbekend. 25-05-2018 
 2

Vooralsnog onbekend. 26-04-2019 
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn al vele werkzaamheden verricht, met als doel de crediteuren zo goed 
mogelijk van dienst te zijn. Curatoren verwachten deze werkzaamheden 
voorlopig nog intensief voort te zullen zetten, nu er nog altijd verscheidene 
klantverzoeken worden ingediend en er veel vraag is naar individuele 
communicatie.

25-05-2018 
 2

Vanwege de blijvende vraag naar individuele communicatie, wordt er nog zeer 
regelmatig met crediteuren gecorrespondeerd. Deze correspondentie zullen 
curatoren uiteraard ook komende verslagperiode blijven verzorgen.

Daarnaast zal het retourneren van de aangetroffen producten van klanten 
worden voortgezet, tot het moment dat voldoende aannemelijk is dat deze 
producten niet meer aangetroffen zullen worden. Als dit laatste het geval is, 
zullen de betreffende klanten hierover worden geïnformeerd.

24-08-2018 
 3

Nog steeds vindt er veel correspondentie plaats tussen curatoren en 
crediteuren. Dit wordt ook de komende verslagperiode nog voortgezet.

19-12-2018 
 4

Nog altijd vindt er veel correspondentie plaats en worden vele 
telefoongesprekken gevoerd. Curatoren verwachten dat dit ondanks de 
inmiddels wat langere looptijd van het faillissement ook de komende 
verslagperiode nog zal aanhouden. 

26-04-2019 
 5

Verslag 7:
Nog steeds vinden er diverse contactmomenten plaats, veelal met particuliere 
schuldeisers. In de komende verslagperiode zal dit naar alle waarschijnlijkheid 
nog aanhouden.

28-02-2020 
 7

Verslag 8:
Curatoren verw ijzen naar hetgeen is gemeld hiervoor onder verslag 7.

25-09-2020 
 8

Verslag 9: 
In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden 
worden voortgezet, waaronder correspondentie met crediteuren.

23-03-2021 
 9

Verslag 10:
Indien er zich nog crediteuren bij curatoren melden, zal de in dat kader 
gebruikelijke correspondentie met hen worden gevoerd.

23-09-2021
 10

9. Procedures

Curatoren verw ijzen naar hetgeen is gemeld onder hoofdstuk 1 'Inventarisatie, 
lopende procedures'.

25-05-2018 
 2

In de komende verslagen zullen curatoren in dit hoofdstuk rapporteren over de 
door hen opgestarte/voortgezette procedures.

26-04-2019 
 5



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

1. Reader Retail (zie ook paragraaf 1.2)
Deze procedure stat op de rol voor het nemen van conclusie van repliek aan de 
zijde van curatoren voor 4 september 2019. 

2. Procedure onderhuur (zie ook paragraaf 1.4)
Het nog door de onderhuurder aan de boedel te betalen totaalbedrag van € 
6.197,-- is in juli 2019 buiten rechte volledig door curatoren geïncasseerd. 

3. Procedure bankgarantie (zie ook paragraaf 3.8 'Bankgaranties')
De inleidende dagvaarding wordt op dit moment door curatoren opgesteld, 
waarna de procedure aanhangig zal worden gemaakt. 

09-08-2019 
 6

VERSLAG 7:

1. Reader Retail:
Na overleg met de wederpartij is deze procedure op eenstemmig verzoek op 
de parkeerrol geplaatst.

28-02-2020 
 7

Verslag 8:
1. Readen Retail:
Om diverse redenen wordt met deze partij inmiddels getracht om buiten rechte 
overeenstemming te bereiken. Curatoren zullen hier in een volgend verslag 
nog nader over rapporteren. 

25-09-2020 
 8

Verslag 9:
1. Readen Retail:
Curatoren hebben gecorrespondeerd met deze partij om buiten rechte 
overeenstemming te bereiken. Als gevolg van deze correspondentie hebben 
curatoren een bankgarantie terug gekregen die betrekking had op de vestiging 
Zwaenenborgh 9 te Meppel. Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de 
faillissementsrekening. Daarna is de zaak van de parkeerrol afgehaald. 

23-03-2021 
 9

Zie hierboven. 25-05-2018 
 2

Zie hierboven. 25-05-2018 
 2

Zie hierboven. 25-05-2018 
 2

Verslag 9:
Curatoren verwachten geen werkzaamheden meer te hoeven te verrichten ten 
aanzien van dit punt.

23-03-2021 
 9



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10. Overig

De komende periode zullen curatoren zich met name richten op:
- de afw ikkeling van de kwesties met betrekking tot de bankgaranties;
- de incasso van de debiteurenportefeuille;
- de afw ikkeling van de voortzetperiode;
- het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement;
- de correspondentie met crediteuren.

25-05-2018 
 2

De komende periode zullen curatoren zich wederom richten op de punten zoals 
hierboven onder paragraaf 10.1, 'Plan van aanpak', gemeld.

24-08-2018 
 3

Ook de komende periode zullen de punten zoals hierboven gemeld onder 
paragraaf 10.1, 'Plan van aanpak', worden voortgezet.

19-12-2018 
 4

De komende periode zullen curatoren zich met name richten op:
- de verdere incasso van de debiteurenportefeuille;
- het opstarten/voortzetten van procedures terzake Readen, de onderhuurder 
en één kwestie met betrekking tot een bankgarantie;
- het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement;
- de correspondentie met crediteuren.

26-04-2019 
 5

De komende verslagperiode zullen curatoren zich met name richten op:
- de procedures zoals genoemd in hoofdstuk 9;
- de incasso van de twee grootste debiteuren;
- het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement.

09-08-2019 
 6

De komende verslagperiode zullen curatoren zich met name richten op:
- de incasso van de debiteuren;
- onderzoek naar de overname van de klantenportefeuille door een derde 
partij;
- de procedures zoals genoemd in hoofdstuk 9;
- het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaken van het faillissement. 

28-02-2020 
 7

De komende verslagperiode zullen curatoren zich met name richten op:
- de incasso van de laatste grote debiteur;
- het bereiken van overeenstemming met de partij Readen;
- het voortzetten van de onderzoeken naar diverse betalingen in het zicht van 
faillissement.

25-09-2020 
 8

Verslag 9:
- Afronden werkzaamheden ten aanzien van de rechtmatigheidsonderzoeken.

23-03-2021 
 9

De komende verslagperiode zullen curatoren zich richten op het afronden van 
de rechtmatigheidsonderzoeken, meer in het bijzonder de onderzoeken naar 
diverse betalingen in het zicht van faillissement. 

23-09-2021
 10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Hierover kan nog niets worden gemeld. 25-05-2018 
 2

Het faillissement van Kijkshop wordt afgewikkeld zodra de 
rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond. In dit kader speelt enkel nog het 
onderzoek naar diverse betalingen in het zicht van faillissement.

23-09-2021
 10

23-3-2022 23-09-2021
 10

Curatoren verw ijzen naar hetgeen is gemeld onder 'Plan van aanpak'. 25-05-2018 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


